

Nr 1.

Ankom till Riksdagens kansli den 30 januari 1913 kl. 8,30 e. m.

Betänkande, i anledning av väckt motion om ändring i förordningen om provianteringsfrilager.

Närvarande: Herrar K. G. Karlsson, Vennersten, frih. Trolle, frih. C. J. Beck-Friis, Ollas A. Eriesson, Lyckholm, Kobb, Antonsson, Bäckström, Röing, Byström, Larsson i Klagstorp, frih. Palmstierna, frih. Fleming*), Ljunggren*), Bergman*), Källman och Månsson.

*) Ej deltagit i justeringen av betänkandet.

I en inom Andra kammaren av herr *Bengtsson* i Göteborg väckt motion, nr 7, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, har hemställts, att Riksdagen ville besluta sådan ändring i förordningen om provianteringsfrilager, »att däckat fiskefartyg försett med svenskt mätbrev, vilket skall avgå till Nordsjön eller där bortom belägen fiskeplats, äger rätt att för eget behov rekvirera varor direkt från provianteringsfrilager till den plats, där tullpostering är förlagd.»

Beträffande motiveringen för detta förslag hänvisas till motionen.

I den skrivelse, varigenom nästlidet års Riksdag anmälde, att Riksdagen antagit det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget till förordning om provianteringsfrilager, omförmälde Riksdagen, hurusom vid granskning
Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 7 saml. 1 häft. (Nr 1—3.) 1

Utskottet.

ningen av berörda förslag inom Riksdagen ifrågasatts, huruvida icke ifrågavarande institution kunde erhålla en sådan utvidgning, att rekvirerade varor under tullverkets sigill kunde föras från provianteringsfrilagret till andra platser med inrättad tullbevakning för att där utlämnas. Härom uttalade Riksdagen, att genom en sådan anordning institutionen skulle bereda särskilt den fiskarbefolkning, för vilken den närmast vore avsedd, väsentligt större fördelar än Kungl. Maj:ts förslag innebure, och att den ifrågasatta utvidgningen syntes Riksdagen vara väl värd att tagas under omprövning. Med hänsyn därtill att någon utredning i frågan icke föreläge, hade Riksdagen emellertid icke ansett sig böra afatta något stadgande i det berörda syftet utan endast velat fästa Kungl. Maj:ts uppmärksamhet på saken.

Den nu föreliggande motionen avser en ändring i bestämmelserna om provianteringsfrilager av samma innebörd som den av Riksdagen sålunda ifrågasatta.

Utskottet har inhämtat, att efter det förordning om provianteringsfrilager numera utfärdats, generaltullstyrelsen av Kungl. Maj:t anbefallts att avgiva utlåtande i anledning av den av Riksdagen ifrågasatta utvidgningen av provianteringsfrilagersinstitutionen, ävensom att generaltullstyrelsen gått i författning om åvägabringande av erforderlig utredning i ämnet.

Då sålunda den av motionären väckta frågan, för vilken redan nästlidet års Riksdag påkallat Kungl. Maj:ts uppmärksamhet, i anledning härav förelagts vederbörande myndigheter till utredning, hemställer utskottet,

att herr Bengtssons förevarande motion, II: 7, angående ändring i förordningen om provianteringsfrilager, icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 januari 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.
